EDT-GPGJ - 242019
Código de validação: E1D0A45B90

PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA RECURSO
DO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2019 PARA ESTÁGIO NÃO-OBRIGATÓRIO DE

GRADUAÇÃO E DE ENSINO PROFISSIONAL

O Procurador-Geral de Justiça do Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições
legais e tendo em vista o disposto no artigo 37 da Constituição Federal, na Lei Federal
nº 11.788, de 25 de Setembro de 2008, e no Ato Regulamentar nº 03/2013-GPGJ, torna
público:

Art. 1° Os recursos contra o Resultado Preliminar deverão ser interpostos
eletronicamente, conforme itens 8.1, item 3, do Edital nº 01/2019.
https://seletivos.mpma.mp.br.
Parágrafo único – O prazo de dois dias úteis para o recurso de que trata o caput
iniciar-se-á às 23:59 horas, do dia 14 de outubro de 2019.
Art. 2º O presente Edital será publicado no Diário Eletrônico do Ministério Público e no
endereço eletrônico https://seletivos.mpma.mp.br.

São Luís/MA, 10 de outubro de 2019.

* Assinado eletronicamente

LUIZ GONZAGA MARTINS COELHO
Procurador-geral de Justiça

Matrícula 651919

Estado do Maranhão
MINISTÉRIO PÚBLICO

Gabinete do Procurador Geral de Justiça

_

2019 - O Ministério Público na indução de políticas públicas
Av. Carlos Cunha s/n - Jaracaty, CEP 65.076-906, SAO LUIS - MA

* Conforme art. 1º, III, "a", da Lei 11.419/2006 e Medida Provisória 2.200-2/2001.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://mpma.mp.br/autenticidade
informando os seguintes dados: Sigla do Documento EDT-GPGJ,
Número do Documento 242019 e Código de Validação E1D0A45B90.

https://seletivos.mpma.mp.br/
https://seletivos.mpma.mp.br/
https://seletivos.mpma.mp.br/
https://seletivos.mpma.mp.br/